
 
 

KEPALA DESA TANGKOLO 

KABUPATEN KUNINGAN 

 

PERATURAN DESA TANGKOLO 

NOMOR  02  TAHUN 2018 

T E N T A N G 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA TANGKOLO 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk memenuhi ketentuan Peraturan Bupati Kuningan Nomor 94 

Tahun 2017 tentang Pengelolaan Keuangan Desa Tahun 2018 setiap 

tahun Pemerintah Desa menetapkan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf  a 

bahwa untuk menjamin adanya kepastian hukum, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2018; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa ; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negarasebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang  

Pengelolaan Keuangan Desa; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  114 Tahun 2014 tentang  

Pedoman Pembangunan Desa; 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Berskala Desa; 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2015 tentang Prioritas Penggunaan Dana 

Desa Tahun 2016; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Keuangan Desa ; 

9. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 92 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Penetapan, Penyaluran, Penggunaan dan Pelaporan Alokasi Dana Desa 

Tahun 2018; 

 



10. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 93 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Penetapan, Penyaluran, Penggunaan dan Pelaporan Dana Desa Tahun 

2018; 

11. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 94 Tahun 2017 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa Tahun 2018; 

12. Peraturan Bupati Kuningan Nomor 95 Tahun 2017 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Kuningan Nomor 73 Tahun 2015 tentang Tata Cara 

Pengangkatan, Pemberhentian dan Alih Jabatan Perangkat Desa; 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA TANGKOLO 

dan 

KEPALA DESA TANGKOLO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TANGKOLO TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018. 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa Rp. 1.210.278.900 

2. Belanja Desa   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp. 395.694.900 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 592.279.000 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 102.576.500 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 109.854.200 

 e. Bidang Tak Terduga Rp. 3.901.000 

 Jumlah Belanja Rp. 1.204.305.600 

3. Pembiayaan Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 2.183.530 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 5.973.300 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. -3.789.770 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini berupa Rincian Struktur Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa. 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan Kepala Desa guna 

pelaksanaan Peraturan Desa ini. 



Pasal 5 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam 

Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

 

Ditetapkan di : Tangkolo 

Pada tanggal : 23 Februari 2018 

 

KEPALA DESA TANGKOLO 

 

 

 

 

 

H. TJARWA 

 

 

Diundangkan di : Tangkolo 

Pada tanggal  : 23 Februari 2018  

 

SEKRETARIS DESA 

 

 

 

 

 

IWAN SULISTIAWAN 



 

 

 

 
 

 

DOKUMEN 
 
 

PERATURAN DESA TANGKOLO 

NOMOR 02 TAHUN 2018 

 
TENTANG 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

(APBDes) 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

KECAMATAN SUBANG 

DESA TANGKOLO 
Jl. Partadisastra No. 01 Tangkolo, Subang 45586 

K U N I N G A N 

Email : pemdes.tkl@gmail.com 

 


